Perseus também se declina *Perses, Persis, Persi, Persen* ou *Persem, o Perses, a Perse*. Com exceção do acusativo (que, como *Persen*, também pertence à primeira declinação), *Achilles* e *Vlysses* fletem-se da mesma maneira; os seus genitivos (*Persei, Achillei* e *Vlyssei*) resultam dos nominativos *Perseus, Achilleus* e *Vlysseus*. Manílio, liv. 2: *Persei et Andromedae poenas matremque dolentem*. Assim declina frequentemente Séneca a palavra *Theseus*. Idem, *Troad.*: *Pelion regnum Prothei superbum*; idem, *Hippol.*: *Sileantur aliae; sola coniux Aegei*; Horácio, *Epod.*: *Heu peruicacis ad pedes Achillei*; idem, *Epist.*, liv. 1: *Haud male Telemachus, proles patientis Vlyssei*; Propércio, liv. 2: *Nec tibi si Persei mouerit ala pedes*; ibid.: *Aut Capanei magno grata ruina Ioui*; Estácio, *Theb.* 6: *Et casus Phlegyae mouet et fortuna Menesthei*.

Nonnumquam uocales *ei, ea, eo* apud poetas in [p. 207] unam coeunt. Horatius,¹¹ 1 *Epist.*: ... *remigium uitiosum Ithacensis Vlyssei*;¹ Virg., 2 *Aeneid.*: ...*comes infelicis Vlyssei*;² idem, in *Culice*: ... *et turba ferarum / blanda uoce sequax regionem insederat Orphei*;³ Ouid., 13 *Met.*: *Nec quo centimanum deiecerit igne Thyphoea*;⁴ idem, 6: *Degeneras, scelus est pietas in coniunge Tereo*.⁵

E in obliquis horum nominum corripitur, nisi more Ionico declinentur; tunc enim non *ε* sed <*η*> habent, hoc est, non *e* breue sed longum. Virg., 1 *Aen.*: *Ilionea petit dextra laeuaque Serestum (Ιλιονῆα)*;⁶ idem, 3: *Idomeneia ducem, desertaque littora Cretae (Ιδομενῆα)*.⁷

Inuenitur etiam recto casu *e* ante *us* ex diphthongi solutione correptum. Idem, in *Culice*: ... *tantum non Orpheus Hebrum* etc.;⁸ ibid.: *et nunc manet Orpheus in te*;⁹ Ouid.: *Quid iuuat, ad surdas si cantet Phineus aures*.¹⁰

Adiectiua quae fiunt a nominibus in *-εως (-eus)* habent penultima longam, ut *Achilleus -a -um, Pentheus -a -um*, etc. Ouid., *Met.* 13: *Maenades Orphei titulum rapuere theatri*;¹¹ et lib. 4: *Quidque furor ualeat, Penthea caede satisque / ac super ostendit*;¹² Stat., *Theb.* 3: *Quid me Persei secreta ad culmina montis / ire gradu trepido* etc.¹³

Achilli et *Vlyssi* docet Quintil., lib. 1, c. 5, genitiuum esse priscum. Prisc., lib. 6, ait ueteres frequentissime datiuo pro genitiuo nominum in *-es*, quae a Graecis ad nostros migrarunt, ut *Achilli, Vlyssi, Timarchidi, Oronti, Thucydidi, Euripidi*, pro *Achillis, Vlyssis*, etc., usos fuisse. Vt cumque sit, *Achilli* et *Vlyssi* saepe apud poetas leguntur. Quid si primum *Achillei, Vlyssei* per *ei* diphthongum, deinde per *i* literam scripta sunt, ut apud priscos *captiuei*, deinde *captiui*.

Non enumerauimus omnia nomina quae genitiuo crescunt, quod etiam rudes, antequam hoc praeceptum attingant, inter declinanda nomina iam ea didicerint.

Iber etiam tertiae declinationis est diciturque a regione Iberiae, quae iuxta Pontum est, inter Colchos et Armeniam.

Liger non est huius loci, cum sit tertii ordinis. Virg., lib. 10: ... *uesano talia late / dicta uolant Ligeri*.¹⁴ *Exter* usus est Papin<ianus>, 31 *Pandect.*, ut supra diximus in Rudim<entis>, Schol. 6. *Liber liberi*, id est, *filius* numero singulari, rarum est, de quo in Anom<alia>, Schol. 8. Item *gibber*, tum substantiuum tum adiectiuum. Varro, *De re rust.*, lib. 2, c. 5, de vaccis: *Vt sint bene compositae, gibberi spina, leuiter remissa, apertis naribus* etc.;¹⁵ Plin., lib. 10, c. 26: *Africae hoc est gallinarum genus gibberum, uariis sparsum plumis*;¹⁶ Senec., epist. 102: *Tuber adstrue gibberum, / ludibricos*

¹Hor., *Epist.* 1,6,63 ²Verg., *Aen.* 3,613 et 691 ³Ps. Verg., *Cul.* 278-9 ⁴Ou., *Met.* 3,303 ⁵Ou., *Met.* 6,635 ⁶Verg., *Aen.* 1,611 ⁷Verg., *Aen.* 3,122 ⁸Ps. Verg., *Cul.* 117 ⁹Ps. Verg., *Cul.* 269 ¹⁰Ou., *Am.* 3,7,61 ¹¹Ou., *Met.* 11,22 ¹²Ou., *Met.* 4,429-30 ¹³Stat., *Theb.* 3,633-4 ¹⁴Verg., *Aen.* 10,583-4 ¹⁵Varro, *Rust.* 2,5,7 ¹⁶Plin., *Nat.* 10,74.

¹¹Horatius scrip.] Idem *E'*.

Por vezes, as vogais *-ei*, *-ea* e *-eo* [p. 207] reduzem-se, nos poetas, a uma. Horácio, *Epist.* 1: ... *remigium uitiosum Ithacensis Vlyssei*; Virgílio, *Aeneid.* 2: ... *comes infelicis Vlyssei*; idem, em *Culex*: ... *et turba ferarum / blanda uoce sequax regionem insederat Orphei*; Ovídio, *Met.* 13: *Nec quo centimanum deiecerit igne Thyphoea*; idem, 6: *Degeneras, scelus est pietas in coniunge Tereo*.

A vogal *e* nos casos oblíquos destes nomes abrevia, a não ser que se declinem à maneira jónica; nesse caso, não têm ϵ mas η , isto é, não têm *e* breve, mas sim *e* longo. Virgílio, *Aen.* 1: *Ilionea petit dextra laeuaque Serestima* (Ἰλιονῆα); idem, 3: *Idomenea ducem, desertaque littora Cretae* (Ἰδομενῆα).

No caso nominativo, encontra-se também *e* breve antes de *-us*, por hiatização do ditongo. Idem, em *Culex*: ... *tantum non Orpheus Hebrum* etc.; ibid.: *et nunc manet Orpheus in te*; Ovídio: *Quid iuuat, ad surdas si cantet Phineus aures*.

Os adjetivos que se fazem a partir dos nomes em $\epsilon\upsilon\varsigma$ (*-eus*) têm a penúltima longa, como *Achilleus*, *a, um*, *Pentheus*, *a, um*, etc. Ovídio, *Met.* 13: *Maenades Orphei titulum rapuere theatri*; e liv. 4: *Quidque furor ualeat, Penthea caede satisque / ac super ostendit*; Estácio, *Theb.* 3: *Quid me Persei secreta ad culmina montis / ire gradu trepido* etc.